15-02-2024 12:02:45

Of. Nº: ______/

Data: ____/____/____

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Segundo informações do Sr Milton Ferreira Nunes, o fluxo de veículos em alta velocidade é constante e, em
horário de pico a situação é gravíssima, colocando em risco a segurança dos próprios motoristas, de ciclistas e
transeuntes que tentam atravessar as vias. A presença de um redutor de velocidade, inibiria a velocidade dos veículos
trazendo mais tranquilidade a todos. Este pedido já havia sido abordado no ofício de nº 364/2017 e agora reforçado no
ofício de nº 061/2018.

solicitação estudos técnicos que possibilitem a implantação de travessia elevada/ redutor de velocidade no
endereço abaixo mencionado.

- JUSTIFICATIVA -

2024Aprovado em: 15-02-2018

RUA DAS BANDEIRAS, 695, TIBERY, 38.405-174, UBERLÂNDIA - MG

Endereço:

Presidente Atual: Ver. Ronaldo Alves

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA

TRAVESSIA ELEVADA / REDUTOR DE VELOCIDADE - INSTALAÇÃO / MANUTENÇÃO Nº 1014/2018

ESTADO DE MINAS GERAIS
* ALTO Santiago, 289, APTO 704, TIBERY, 38.405-148, UBERLÂNDIA - MG

GABINETE DO CARRIJO

Sala das Sessões, 15 de fevereiro de 2018

De acordo com o art. 233, da Resolução nº 031/02, REQUEREMOS a Vossa Excelência que seja encaminhado
à SECRETARIA MUNICIPAL DE TRÂNSITO E TRANSPORTES

CARRIJO

PARTIDO DA SOCIAL DEMOCRACIA BRASILEIRA

Nome Quantidade

CARRIJO 1

1Total